ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA',
Łukasiewicz PIAP
1 11 1 1 1 111 III
100 0 0001310 6
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
•1001.1111ATIK7
IIW

Producent: Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych MERA -KFAP
30-126 Kraków, ul.Gabrieli Zapolskiej 38,te1.362-20, telex: 032417
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kon-
trolnego MERA-ZET , 61-809 Poznali, ul. Armii Czerwonej 66/72.
Czujniki do pomiaru temperatury w miejscach trudnodostępnych
Stanowią one człony do pomiaru, rejestracji i sygnalizacji tem-
peratury.
14
•
Dane techniczne
Typ Opornik Odrodek
mierzony
Ciśnienie
ośrodka
Zakres
pomiarowy
Materiał
osłony
Długość
TOPE3
Pt10011.
/00C
kl I
powietrze
ciecz
gaz
do
10 kG/cm
2
-200
o
...+250°C 3H13
80 mm
100 mm
TOPE4 ciała
stałe
do
1 kG/cm
rurka
mosiężna
ni-
klowana2
TOPE5 powietrze
ciecz
gaz
ciała
stałe
---,, -30''...+25T7-M59
0 C 36 mm
Długość przewodu giętkiego w oplocie stalowym 1,5 m
Producent: Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych MERA-KFAP
30-126 Kraków, ul.Gabrieli Zapolskiej 38, te1.362-20, telex:032417
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kon-
trolnego MERA-ZET , 61-809 Poznań, ul. Armii Czerwonej 66/72.
Czujniki termometrów elektrycznych oporowych do pomiaru temperatury produktów sypkich,
typ TOPS-32/M
Dane techniczne
Zakres pomiarowy
Wilgotność względna otaczającego medium
Stopień ochrony głowicy
-30°...+100°C
0...100%
IP-55
Producent: Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych MERA-KFAP
30-126 Kraków, ul.Gabrieli Zapolskiej 38, te1.362-20, telex:032417
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kon-

Producent: Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych MERA-KFAP
30-126 Kraków, ul.Gabrieli Zapolskiej 38, te1.362-20, telex:032417
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kon-
trolnego MERA-ZET , 61-809 Poznań, ul.Armii Czerwonej 66/72.
Czujniki termometrów termoelektrycznych wysokociśnieniowe
Przeznaczone są do pomiaru temperatury płynów o wysokich ciś-
nieniach statycznych (450 kG/cm2) i znacznych prędkościach prze-
pływu (70 m/s). W kraju są produkowane wysokociśnieniowe czujniki
termoelektryczne typu TT5 o małej bezwładności ciepinej (stałacza-
sowa 18...30 s) , przeznaczone do statycznych i wolnych dynamicz-
nych pomiarów temperatury.
20
Dane techniczne
Dopuszczalne ciśnienie ośrodka
Typ
Materiał
osłony
Ciśnienie dopuszczalne
Dopuszczalna
kość przepływu
dla wody
prqd-
dla pary
podgrzanej dla wody
dla pary
przegrzanej
TT.V51
15 HM
450 kG/cm2 225 kG/cm2
5 m/s 70 m/s TT.W51 250 kG/cm
2
160 kG/cm
2
TT. .52
10H2M
450 kG/cm
2
225 kG/cm
2
TT..52Z 250 kG/cm
2
160 kG/cm
2
Rodzaje wykonań
Wyróżnik
Rodzaj termo-
elementu
Odmiany i wykonania Oznaczenie
Fe-Konst
NiCr-Ni
TTF
TTN
Sposób moco-
wania czuj-
nika
przystosowany do spawania
przystosowany do wkręcenia (M27x2)
TT. .V
TT. .W
Sposób połącze-
nia spoiny
z osłoną
izolowana od osłony
połączone elektrycznie z osłoną.
Temperatura stosowania
dla osłony- 15 HM
dla osłony 10 H2M
Temperatura otoczenia głowicy
Parametry dynamiczne
TT ...
TT ...-z
00...5400C

zynach o parametrach odpowiadających wymaganiom systemu METROTERM
są produkowane między innymi przez firmę Siemens (RFN).
Sposób zamawiania
Zamówienia należy składać w PHZ METRONEX, 00-024 Warszawa,
Al. Jerozolimskie 44,
2. RRZETWORNIKI POMIAROWE TEMPERATURY
Przetworniki pomiarowe temperatury przetwarzają naturalny sygnał
czujnika termometru elektrycznego (zmiana oporności lub siła ter-
moelektryczna) na zunifikowany elektryczny sygnał standardowy.
2.1. Przetworniki pomiarowe temperatury dla czujników
oporowych
Przetwornik pomiarowy oporności
Przetwornik pomiarowy oporności jest przeznaczony do współpracy
z czujnikami oporowymi lub nadajhikami oporowymi.
Dane techniczne
Klasa dokładności 0,5
Zakresy pomiarowe dLiPt100Q/0 °C od -2200...+500°C do +30°...+500°C
dla Ni1000/00C od -30°...+60°C do +50°...+150°C
Sygnał wyjściowy
Zakres oporności obciążenia
Napięcie zasilania
Moc pobierana
... 5 mA
0,1... 4 ka
220 V; 50 Hz
ok 12 VA
Pro:lucent: Krakowska „abryka Aparatów Pomiarowych MERA-KFAP
30-126 Kraków, ul.Gabrieli Zapolskiej 38, te1.362-20, telex:032417
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kon-
trolnego MERA-ZET , 61-809 Poznań, ul. Armii Czerwonej 66/72.
26
Przetwornik pomiarowy oporności do współpracy z termometrycznymi
czujnikami oporowymi platynowymi lub niklowymi
Dane techniczne
Klasa dokładności
Zakresy pomiarowe
Sygnał wyjściowy
Oporność obciążenia
Napięcie zasilania
Moc pobierana
0,4
dla Pt100 0/0°C od -2000...+550°C
dla Ni100 0/0°C od -30°...+1500C
zakres pomiarowy zmieniony przy
pomocy wkładek zakresowych (17 pod-
zakresów dla Pt i 6 podzakresów
dla Ni)
0...5 mA
0...2k0
220 V; 50 Hz
6 VA
Producent: Wrocławskie Przedsiębiorstwo Pomiarów i Automatyki Elek-
tronicznej MERA-ELMAT
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Pomia-
rów i Automatyki Elektronicznej MERA-ELMAT , 53-111 Wrocław, ul.
glężna 110/128.
Przetworniki pomiarowe oporu elektrycznego do ciągłego przetwarzania
względnych i bezwzględnych zmian oporu czujnika oporowego Pt 100S2 na
wymuszony prąd stały
Dane techniczne
Niedokładność przetwarzania
Sygnał wyjściowy
Stała czasowa
Temperatura otoczenia
Wilgotność względna otaczającego powietrza
Stopień ochrony obudowy
5 .-nA, 0...20 -nA
0,02...05 s
-20
o
...+50
o
C
30...95%
IP 54 kinig PN-63/E-08106)
27
Producent: Lubuskie Zakłady Aparatów Elektrycznych MtRA-LUMEt
65-022 Zielona Góra, ul. Sulechowska 1.
Sposób zamawiania
Za.-nówienia należy kierować do bziału Zbytu Lubuskich Zakładów Apara-
tów Elektrycznych MERA-LUMEL, 65-022 Zielona Góra, ul. Sulechowska 1.
2.2. Przetworniki pomiarowe temperatury dla czujników
termoelektrycznych
Przetwornik pomiarowy małych napięć prądu stałego pochodzących ze
źr6del SEM o oporności wewnętrznej nie większej niż 1 ks-2
Dane techniczne
Klasa dokładności 0,4
Zakresy wielkości wejściowej min 0...1 mV
Oporność iródła sygnału wejściowego
Sygnał wyjściowy
Oporność obciążenia
Napięcie zasilania
Moc pobierana
max 0...100 mV
nie większa niż 1 kO
0...5 mA
dla sygnału 0...5 mA wynosi 0...2 161
220 V; 50 Hz
15 VA
Producent: Wrocławskie Przedsiębiorstwo Pomiarów i Automatyki Elek-
tronicznej MERA-ELMAT
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Po-
miarów i Automatyki Elektronicznej MERA-ELMAT , 53-111 Wrocław,
ul. Ślężna 110/128.
Przetwornik pomiarowy małych napięć prądu stałego z iskrobezpiecznym
obwodem wejściowym i galwanicznym oddzieleniem obwodu
wyjściowego od wejściowego
Dane techniczne
Klasa dokładności
Parametry wejściowe
28
0,4 ,
U . 7 mV, napięcie odniesienia 0...50 mV
MIR
Sygnał wyjściowy
Oporność obciążenia
dla sygnału
dla sygnału
Napięcie zasilania
Moc pobierana
0 ... 5 mA i 4 ... 20 mA
0...5 mA wynosi 0...2 kfl
4...20 mA wynosi 0...500S1
220 V; 50 Hz
30 VA
Przetwornik może współpracować z dowolnym czujnikiem termometru
termoelektrycznego, spełniającego warunek parametrów wejściowych.
Przetwornik ma układ kompensacji zmian temperatury spoin odniesie-
nia termoelementu.
Producent: Wrocławskie Przedsiębiorstwo Pomiarów i Automatyki Elek-
troficznej MERA-ELMAT
Sposób zamawiania
Zamówienie należy kierować do Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Po-
miarów i Automatyki Elektronicznej MERA-ELMAT , 53-111 Wrocław,
ul. glężna 110/128.
Przetwornik sity termoelektrycznej
Jest przeznaczony do ciągłego przetwarzania sity termoelektrycznej
termoelementu Fe-Ko, NiCr-Ni, PtRh-Pt na wymuszony prąd stały.
Dane techniczne
Niedokładność przetwarzania
Sygnał wyjściowy
Czas ustalania się wartości prądu wyjściowego 0,5 s
Temperatu-fa otoczenia
Wilgotność względna otaczającego powietrza 30...95%
Stopień ochrony obudowy
O ...5mA; 0...20 mA
-20° ...+50° C
IP54 oivg PN-63tE -08106 )
Producent: Lubuskie Zakłady Aparatów Elektrycznych MERA-LUMEL
Sposób zamawiania
Zamówienia należy kierować do Działu Zbytu Lubuskfch Zakładów
Elektrycznych MERA-LUMEL , 65-022 Zielona Góra, ul.Sulechowska 1.
29
3. PRZYRZĄDY I URZĄDZENIA WSPÓŁPRACUJĄCE
DLA TERMOMETRÓW ELEKTRYCZNYCH
W skład systemu METROTERM wchodzą następujące przyrządy:
- przełączniki tablicowe do wielopunktowych termometrów elektrycz-
nych,
- wielokanałowe centralki temperatury z sygnalizacją przekroczeń
stanów krytycznych,
- puszki kompensacyjne i termostaty dla spoin odniesienia termo-
elementów termometrów termoelektrycznych.
3.1. Przełączniki tablicowe do wielopunktowych termometrów
elektrycznych
Są stosowane w układach pomiarowych termometrów elektrycznych w